



## طرح اشغال نظامی لیبی برای مقابله با خیزش های اسلامی منطقه

کشورهای غربی درصددند با اشغال نظامی لیبی با خیزش های اسلامی منطقه مقابله کنند.

کشورهای غربی درصددند با اشغال نظامی لیبی با خیزش های اسلامی منطقه مقابله کنند.

کارشناسان می گویند، اکنون آمریکا و ناتو به اندازه کافی انگیزه برای مداخله در لیبی دارند، چرا که علاوه بر تولید روزانه یک میلیون و 600 هزار بشکه نفت در این کشور، که به تنهایی برای غرب و سوسه کننده است، آمریکا می تواند با حمله به لیبی و مراکز استقرار هواداران قذافی، انقلاب لیبی را به نفع خود به انحراف بکشد و ژست پیشگام را در ایجاد نظام های دموکراتیک بگیرد. به عقیده این تحلیلگران، طرح حمله نظامی به لیبی در حقیقت شکل گیری یک توطئه است که از طریق آن می خواهند خیزش های اسلامی منطقه را مهار کنند.

اما، چیزی که سران واشنگتن را با تردید بزرگ مواجه ساخته و باعث شده است پس از چهار روز، هنوز دست به هیچ اقدامی علیه قذافی نزنند، وحشت از پیامدهای این حمله مثل عراق و افغانستان است. علاوه بر آن، جنگیدن همزمان در سه جبهه عراق، افغانستان و لیبی، برای آمریکا در شرایط فعلی مقدور نیست.

لیبی یک سرزمین پهناور با حدود هفت میلیون جمعیت است و حدود 90 درصد این سرزمین، بیابانی و یا نیمه بیابانی است. به هرحال، مداخله در لیبی برای آمریکا و ناتو مثل بازی قمار است و احتمال قوی وجود دارد که مردم منطقه ایالات متحده را نیز در کنار دیکتاتورهای خاورمیانه قرار دهند و همزمان با هر دو مبارزه گسترده ای را آغاز کنند. همین ذهنیت ها در واشنگتن نیز وجود دارد؛ به عنوان مثال، «#171؛ رابرت گیتس»؛ وزیر دفاع آمریکا، اخیراً در یک جشن فارغ التحصیلان نظامی این کشور گفت: اگر وزیر دفاع (آمریکا) شدید، و کسی به شما پیشنهاد حمله داد، اول بدهید عقل او را آزمایش کنید. بر زبان آوردن چنین جملاتی نشان می دهد که آمریکا به خاطر لشکرکشی به خاورمیانه، با چه مخمصه ای دست و پنجه نرم می کند.

در این حال به گزارش خبرگزاری فارس، «#171؛ سوزان رایس»؛ نماینده دائم ایالات متحده در سازمان ملل، دوشنبه اعلام کرد که آمریکا در حال گفت و گو با همپیمانان خود در ناتو، درباره اجرای گزینه نظامی علیه «#171؛ معمر قذافی» است. در همین حال، «#171؛ دیوید کامرون»؛ نخست وزیر انگلیس، اعلام کرد که وی استفاده از گزینه نظامی علیه قذافی را رد نمی کند. کامرون به نمایندگان پارلمان انگلیس نیز گفت، لندن و همپیمانان آن در حال بررسی استفاده از هواپیماهای جنگنده برای اعمال یک منطقه پرواز ممنوع بر فراز لیبی، گشت زنی و سرنگونی هواپیماهای لیبیایی که به مردم حمله می کنند، هستند.

همزمان با اظهارات مقامات انگلیس و آمریکا برای حمله به لیبی، آمریکا ناوهای جنگی و جنگنده های خود را به لیبی نزدیک کرده است. سخنگوی پنتاگون در این رابطه، اعلام کرد، ارتش آمریکا ناوها و هواپیماهای جنگنده خود را به لیبی نزدیک تر کرده است تا در صورت نیاز، مورد استفاده قرار گیرند. ناوگان ششم آمریکا آب های مدیترانه و بخش هایی از اقیانوس اطلس را تحت پوشش قرار می دهد.

به اعتقاد ناظران، آمریکا با حمله به محل استقرار قذافی و طرفدارانش، درصدد تکرار سناریوی عراق است. در مورد عراق، واشنگتن به بهانه سرنگونی «#171؛ صدام»؛ که از همپیمانان آمریکا بود، در بهار سال 2003 حضورش را در عراق عملی کرد.

در مورد لیبی نیز واشنگتن می خواهد به بهانه سرنگونی دیکتاتوری که ملت خود را می کشد، خود را به عنوان ناجی ملت لیبی، به مردم این کشور تحمیل کند و از نزدیک تاسیسات نفتی لیبی را تحت کنترل بگیرد.

شبکه «#171؛ سی.بی.اس.»؛ نیز به نقل از مقامات آمریکایی اعلام کرد، این کشور ایجاد منطقه پرواز ممنوع در لیبی را در دستور کار خود دارد.

همزمان با تهدیدات نظامی، اتحادیه اروپا و دادگاه بین المللی لاهه نیز انتقادات علیه قذافی را تشدید کردند؛ اتحادیه اروپا اعلام کرد: اقدامات محدودکننده علیه لیبی به سرعت اجرا خواهد شد. لاهه نیز اعلام کرد: کشتار غیرنظامیان در لیبی می تواند جنایت علیه بشریت باشد.

ادامه نبرد

به گزارش ایسکانیوز، نبرد میان مزدوران قذافی و مردم معترض برای کنترل شهرهای مهم ساحلی اطراف طرابلس تا عصر دیروز ادامه داشت.

یک عضو جبهه ملی نجات لیبی گفت: شرایط اکنون به نفع انقلابیون است، اما مزدوران قذافی جنایات زیادی را مرتکب می شوند؛ از جمله اینکه از حدود 300 دانش آموز به عنوان سپر انسانی برای مقابله با انقلابیون در حومه طرابلس استفاده کرده اند. دیروز شهرهای «#171؛ بنغازی»؛ و «#171؛ جدابیا»؛ هدف بمباران هواپیماهای نیروهای تحت امر دیکتاتور لیبی قرار گرفت و علاوه بر آن، قذافی تهدید به بمباران دو شهر آزاد شده «#171؛ الزاویه»؛ و «#171؛ مصراته»؛ کرد. آژانس پناهندگان سازمان ملل نیز اعلام کرد تاکنون حدود 100 هزار نفر بر اثر نآرآمی های لیبی، در این کشور آواره شده اند.

اظهارات جدید قذافی

قذافی در گفت و گو با شبکه های «#171؛ ای.بی.سی.»؛ و «#171؛ بی.بی.سی.»؛ در یکی از رستوران های سواحل

طرابلس، مدعي شد: ملت لیبی مرا دوست دارند و آماده هستند که به خاطر من بمیرند! وی بار دیگر تأکید کرد که هرگز از قدرت کناره گیری نمی کند و لیبی را نیز ترك نخواهد کرد. دیکتاتور لیبی موضع آمریکا علیه خودش را خیانت دانست و گفت: ما همپیمان غرب در جنگ علیه القاعده هستیم، اما آنها وقتی ما وارد جنگ با تروریست ها شدیم، ما را رها کردند. وی افزود: می خواهم انگلستانم را در چشمان رهبران بی اخلاق غرب فرو کنم.

سایر رویدادها

&#164#; مخالفان قذافی خواستار تظاهرات سراسری در لیبی علیه قذافی در روز جمعه (پس فردا) شدند.

&#164#; وزارت خزانه داری آمریکا میزان دارایی های لیبی که در آمریکا بلوکه شده است را 30 میلیارد دلار اعلام کرد.

&#164#; رسانه های رژیم صهیونیستی فاش کردند، تل آویو قصد دارد برای سرکوب انقلاب لیبی، گروه های مزدور را از آفریقا به لیبی اعزام کند.